２０２３年５月２４日

報道関係者 各位

春日市と西日本旅客鉄道株式会社（JR西日本）は、それぞれが有する人的・物的資源を有効

に活用し、交流・定住人口の拡大につながる魅力的で持続可能なまちづくりの推進などを目的と

して、包括連携協定を締結します。なお、那珂川市も同会場にて締結式を行います。

１ 締結式

（１） 日 時 5月 30日（火） 午前 11 時から（約５０分程度）

（２） 場 所 春日市役所 大会議棟２階 大会議室（春日市原町3-1-5）

（３） 次 第 ア 第一部 協定の趣旨説明、協定締結（署名）、締結挨拶、写真撮影

イ 第二部 包括連携協定の締結を記念した特別なふるさと納税返礼品

「博多総合車両所見学ツアー」に関する発表

（４） 出席者 ア 西日本旅客鉄道株式会社（２名）

福岡支社長 魚本 佳秀（うおもと よしひで）氏

博多総合車両所 所長 浜辺 真篤（はまべ まさあつ）氏

イ 春日市（３名）

市長 井上 澄和（いのうえ すみかず）

副市長 佐々木 康広（ささき やすひろ）

教育長 扇 弘行（おおぎ ひろゆき）

２ ふるさと納税返礼品「博多総合車両所見学ツアー」概要

普段は立ち入ることのできない、新幹線車両基地「博多総合車両所」で「新幹線の世界」を満

喫できる特別な見学ツアーを西日本旅客鉄道株式会社が出品します。締結式当日は本ツアー

の内容についてもご説明します。

３ 担当課 春日市経営企画部 経営企画課 企画担当 吉本・安部

春日市原町3-1-5

TEL 092-584-1111(代) FAX 092-584-1145

E-mail kikaku@city.kasuga.fukuoka.jp

交流・定住人口の拡大につながる魅力的で持続可能なまちづくりの推進のため

JR 西日本と包括連携協定を締結

【リリースに関する問い合わせ】

春日市 経営企画部 秘書広報課 広報広聴担当

〒８１６－８５０１ 福岡県春日市原町３－１－５

電話 ０９２－５８４－１１１１(代) Fax ０９２－５８４－１１４５

E-mail koho@city.kasuga.fukuoka.jp Web https://www.city.kasuga.fukuoka.jp/